Carolus tertius cognomento grossus. impauit annis. 12. anno ab incarnatione dñi octingentesimo octuagesimoprimo. hic gallie et germanie rex q̄ alemania p̄ portione accepit. In ytaliā mouēs exercitu. totaq; longobardia in deditioñe accepta. romā venit. a iōanne p̄tifice vt in vrbē roma liberi⁹ vtere liceret impij corona donatus. August⁹ appellat⁹ ē. Cū em⁹ ludouicus duobus ānis imperasset. et iam assumpto veneno obi⁹set. carolū hūc inuixit et solus impauit annis. x. q̄ imperiū diademate insignit⁹. Se st̄m in normānos copias duxit. q̄ franciā et lotharingiā infestabāt rapinis et incendijs. comp̄ta em⁹ morte ludouici. securiores effecti nobilissimā galliarvrbem treuerim inuadūt. et in cena dñi. puincā adiacentes igne deuast. rūt. cū carolus tertius in ytalia esset et a principib; germanie et gallie vocatus. vt regnū paternū a normānos liberaret. q̄ illico assumptis longobardis baioarijs saxonib; et frisonib; alemanis ac thuringis et normānos mouet exercitu. Eos aut̄ breui adeo pressit. cōclusisq; vt rothfredus eorū rex pace petita. se passus sit fieri xpianū. quem impator de baptismatis fontib; leuauit. Sūt q̄ scribāt stephani q̄nti p̄tificis tpe carolo cognomēto grossum q̄ iam annis. xii. impauerat. p̄tate deiectus ab optimatibus suis fuisse. ob segnicie corporis et ingenij tarditate. in locūq; eius arnulphū nepotem suffectū fuisse. Anno sequenti ludouicus fili⁹ caroli regis frācie obi⁹t. ac in monasterio sancti dyonisij sepelitur. Reliquens carolomānū regni heredem. qui non multo post ab apro in venatione percussus. diem obi⁹t. Et inde carolo impatori q̄ de stirpe caroloꝝ solus superesse videbas subiūctūtur. ferunt nōnulli carolum ad tantā penuriā in egrotatōne deuenisse vt ab arnulpho paucos redditus gratañter accepisset.

CEmpib; caroli calui comitatus flandriā exordiū sumpsit. Neq; tante opulentie ac noīs. eo tpe erat sicut nūc cernit. s; a forestarijs regis frācoꝝ regebat. quoꝝ lidericus et ingerlanus et audacrus s; p̄pino et carolomāno et ludouico rectores flādrie fuerūt nec tūc comites dicebāt. Balduin⁹ aut̄ fili⁹ audaci⁹ rāputū iudith fillā caroli calui ppter qđ ab oī eccia cōsensu epoꝝ excoicat⁹ ē ex iussu caroli. Inde epoꝝ et optimatū suorū p̄silio reconciliatus. carolus impator balduino et iudith flandriā dedit. In comitatu perpetuo possidendam. ac eorum heredibus.

Iōannes Scotis

Est mellite factūdie. et i diuīs sc̄pturis eruditissimus. ap̄d carolū p̄dcī. mltō i p̄cio fuit. Is ex sc̄tia. puincā i frāciā ad carolū venies. ip̄i⁹ ip̄atorū iussu et rogatu hie rarchiā dionisij ariopagite et greco latinā fecit. Cōposuit et liby⁹ d nature diuīsōe. demū mūficētia alfredi al lect⁹ venit i āgliā et ap̄d mōsteriū melberiēse a discipul⁹ q̄s docebat stilis p̄fossus mortē p̄tulit. et martyriū. Li ber ei⁹ d eucharistia postea i vcellesi synodo a leone no no celebrata dānat⁹ ē. fecit et cometare i hierachia.